

## **PROTOKÓŁ Nr IV/2019**

Sesji Rady Gminy Grudusk, odbytej w dniu 23 stycznia 2019 roku

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Grudusku.

Obrady rozpoczęto o godz.12<sup>00</sup>, zakończono o godz.14<sup>55</sup>.

Sesji przewodniczył Pan Michał Zakrzewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Otwierając obrady Pan Przewodniczący powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność Sesji informując, że na stan 15 radnych, obecni są wszyscy radni.

Na protokolanta powołał Pana Jerzego Czarniewicza.

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad IV Sesji Rady w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji.
3. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Uchwalenie budżetu Gminy Grudusk na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2031.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty,
  - zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku,
  - szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Grudusku,
  - dokonania zmiany w Uchwale Nr 4/II/2018 Rady Gminy Grudusk z dnia 26 listopada 2018 r. dotyczącej powołania stałych komisji Rady Gminy oraz ustalenia ich składów osobowych i przedmiotu działania,
  - przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023”,
  - przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2019 rok,
  - przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2019 rok,
6. Pytania i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz zgłosił wniosek, aby do porządku obrad włączyć projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa w miejscowości Borzuchowo-Daćbogi. Protest ten wpłynął do Rady Gminy w dniu poprzedzającym Sesję, nie było więc możliwości zapoznania z nim na posiedzeniach komisji. Jest okazja, aby na Sesji Rada ten protest w formie uchwały rozpatrzyła.

W głosowaniu imiennym Rada jednomyślnie (głosowało 15 radnych) przyjęła porządek obrad IV Sesji wraz z wnioskiem zgłoszonym przez Pana Wójta.

(karta imiennego głosowania w załączeniu protokołu)



## **Ad.pkt.2**

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski zgłosił wniosek, aby protokół z IV Sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania.

Poinformował, że osobiście zapoznał się z treścią tego protokołu, w pełni odzwierciedla on przebieg obrad Sesji. Radni mieli także możliwość wglądu do protokołu, gdyż w okresie międzysesyjnym był wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, jest zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy - Biuletyn Informacji Publicznej oraz dostępny u protokolanta obrad.

Radna Pani Beata Ciska zgłosiła uwagę, że w tej części protokołu z III Sesji, która dotyczy dyskusji na temat dotacji dla Spółek Wodnych powinien być zapis, że osobiście jest przeciwna udzieleniu takiej dotacji.

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że nawet na podstawie nagrania obrad trudno jest doszukać się jednoznacznego stwierdzenia, że ktoś z radnych wypowiedział się przeciwko udzieleniu tej dotacji. Pan Przewodniczący prosił, aby na przyszłość każdy radny wypowiadał się sposobem umożliwiającym bezproblemowe zapisanie w protokole jego wypowiedzi.

Radny Pan Andrzej Malinowski stwierdził, że podobne sprawy problemowe powinny być rozpatrywane na posiedzeniach komisji, aby Sesji Rady nie przedłużać dyskusją na nieplanowane tematy.

W głosowaniu w/w protokół poddany został pod głosowanie imienne i przyjęty jednomyślnie (głosowało 15 radnych), bez odczytywania, wraz z wnioskiem radnej Pani Beaty Ciskiej.

(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu)

## **Ad.pkt.3**

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz – „na poprzedniej Sesji Rada przyjęła harmonogram zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich. Aby zebrania te przebiegały bezproblemowo, cztery osoby (Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Kierownik Zakładu Komunalnego) zostały wyznaczone do prowadzenia tych zebrań ze spójną tematyką omawianą w każdym sołectwie, obsługę techniczną zebrań sprawują pracownicy Urzędu Gminy. Staramy się, aby przeprowadzane wybory odbywały się w sposób demokratyczny i z pełnym zachowaniem zasad tajności. Gratuluję już wybranym, nowym sołtysom oraz tym, którzy zdecydowali się dalej reprezentować swoje sołectwa. Od 1 lutego czeka nas składanie wniosków paliwowych. Istnieje obowiązek składania faktur paliwowych za okres od 1 sierpnia do 31 stycznia. Jest zwiększona kwota limitu i na 2019 rok stanowi 100 zł na 1 ha użytków rolnych a gospodarstwa, które prowadzą hodowlę bydła w postaci krów mlecznych lub bydła opasowego, mogą pozyskać dopłatę w wysokości 30 zł na jedną dużą jednostkę przeliczeniową bydła. Aby móc ubiegać się o dopłatę, trzeba zwrócić się do Biura Powiatowego Agencji o wydanie odpowiedniego zaświadczenia. Na kolejnej Sesji Rady w m-cu marcu będzie już funkcjonował elektroniczny system transmisji, archiwizacji obrad oraz głosowań. Przed wyborem firmy, od której ten system zakupimy, robiliśmy rozeznanie w gminach sąsiednich i tam cena tego systemu była o wiele wyższa. Pragnę zaprosić na



spotkanie z Panią Andżeliką Możdżanowską, Sekretarzem Stanu z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju na temat możliwości pozyskania dofinansowania np. działalności Kół Gospodyń Wiejskich. Spotkanie to odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w dniu 8 lutego br. o godz. 16<sup>00</sup>. Koła Gospodyń, liczące 10 osób mogą na swoją działalność pozyskać dofinansowanie w wysokości 3 tys. zł, dla Kół liczniejszych dofinansowanie to ma być większe. Takie dofinansowanie, w wysokości 4 tys. zł, otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich z Gruduska. Otrzymaliśmy zaproszenie na wystawę maszyn rolniczych „Mazurskie Agro Show” w Ostródzie w dniach 9-10 luty. Możemy zorganizować wyjazd dla wszystkich chętnych. W okresie międzysesyjnym rozmawiałem z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na temat możliwości dofinansowania naszych jednostek OSP, w Powiatowym Urzędzie Pracy złożone zostały wnioski na przyznanie 6 etatów na roboty interwencyjne i 4 etatów na opiekunki środowiskowe.”

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w przygotowaniach do IV Sesji Rady Gminy Grudusk, pełnił dyżur w Urzędzie Gminy Grudusk i przyjmował interesantów. Brał udział w posiedzeniach Komisji Społeczno-Socjalnej i Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska, uczestniczył także w wyborach sołeckich.

Głos zabrał Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Marek Szpakut, który zapoznał z planem imprez organizowanych na okres ferii zimowych w 2019 roku.  
(plan na ferie zimowe 2019 r. stanowi załącznik do protokołu)

Radny Pan Zdzisław Gorczyca zwrócił się z pytaniem, dlaczego w okresie ferii GOKiS nie zaplanował żadnych imprez sportowych?

Dyrektor GOKiS Pan Marek Szpakut wyjaśnił, że nie ma obiektów sportowych, którymi mógłby zarządzać a z uzyskanych informacji wynika, że w okresie ferii imprezy sportowe będzie organizowała na swoich obiektach szkoła.

#### **Ad.pkt.4**

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Miłoszewska zapoznała ze zmianami w autopoprawce wniesionej do projektu Uchwały Budżetowej na 2019 rok o następującej treści: „w dziale 900, rozdziale 90017, paragrafie 4300, zmniejsza się plan wydatków o 1000 zł. W paragrafie 4530 zwiększa się plan wydatków o 1000 zł.”

Powyższa autopoprawka poddana została pod głosowanie imienne i przyjęta jednomyślnie (głosowało 15 radnych).  
(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu)

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski zapoznał z następującymi uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie:

- Uchwałą Nr Ci.401.2018 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudusk projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej,



- Uchwałą Nr Ci.402.2018 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudusk projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok.

(powyższe Uchwały w załączeniu protokołu)

Przewodniczący Komisji Społeczno-Socjalnej Pan Zdzisław Gorczyca i Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pan Kamil Kącki poinformowali, że na posiedzeniach ich Komisji zaprezentowane autopoprawki jak i projekt Uchwały Budżetowej na 2019 rok oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2019-2031, zaopiniowane zostały pozytywnie, bez uwag.

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poddał pod głosowanie imienne:

- autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej – przyjęte zostały jednomyślnie (głosowało 15 radnych),
- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2019–20131 – Uchwała Nr 40/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych),
- autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na 2019 rok – przyjęte zostały jednomyślnie (głosowało 15 radnych),
- projekt Uchwały Budżetowej na 2019 rok – Uchwała Nr 41/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

(przyjęte Uchwały oraz karty głosowania imiennego w załączeniu protokołu)

#### **Ad.pkt.5**

Głosowanie oraz dyskusja nad poszczególnymi projektami uchwał przedstawia się następująco:

1/ projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Przewodniczący Komisji Rady oświadczyli, że w wyniku dyskusji na posiedzeniach, Komisje doszły do porozumienia i proponują do przyjęcia następujące stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych: odpady segregowane – 14 zł, odpady niesegregowane – 33 zł.

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że w celu wyboru firmy, która będzie odbierała z terenu naszej gminy odpady komunalne ogłoszone były dwa przetargi i nie złożono żadnej oferty. W związku z powyższym przeprowadzone były rozmowy negocjacyjne z firmą „Zielone Miasto” z Mławy”, firmą „Błysk-Bis” z Makowa Mazowieckiego oraz Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych z Ciechanowa. Najkorzystniejsza okazała się oferta firmy PUK z Ciechanowa, z którą podpisana została umowa do końca czerwca 2019 r. na kwotę 54.884,52 zł brutto. Na podstawie tej ceny przeprowadzona była kalkulacja i w projekcie uchwały przesłanej



radnym Pan Wójt zaproponował stawkę opłat za odbiór odpadów segregowanych w wysokości 17 zł a za odbiór odpadów niesegregowanych – 27,50 zł.

Pan Wójt oświadczył, że musimy podjąć działania w kierunku zmniejszenia ilości produkowanych odpadów, w 2017 r było ich 742 tony, a w roku 2018 już 919 ton, w tym 81 ton odpadów wielkogabarytowych. Zdaniem Pana Wójta zachodzą podejrzenia, że odpady zaczynają do nas przyjeżdżać z innych gmin, dlatego też zaapelował o rozwałę, gdyż zwiększająca się ilość odpadów odbija się na naszych mieszkańcach.

Odpady zbiera nasz pojazd i odwozi je na byłe wysypisko, odpady z kontenerów przy osiedlach odbiera specjalistyczny samochód z PUK Ciechanów.

Pan Wójt zaapelował także o właściwą segregację odpadów, gdyż będzie to kontrolowane i po ostrzeżeniu, w przypadku powtarzania się tego faktu, odpady mogą zostać uznane za niesegregowane.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Robert Kaszuba uważał, że wszystkie nasze ustalenia dotyczące odpadów komunalnych służą jednemu celowi, aby nasza gmina była czysta i nowoczesna. Zdaniem Pana Wiceprzewodniczącego proponowane przez Radę stawki opłat mogą stanowić argument na kolejny okres rozliczeniowy i spowodują, że łatwiej będzie się rozmawiać z odbiorcami odpadów.

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zawierający stawki opłat wnioskowane przez Komisje Rady: 14 zł – odpady segregowane, 33 zł – odpady niesegregowane.

W głosowaniu imiennym w/w Uchwała Nr 42/IV/2019 przyjęta została jednogłównie (głosowało 15 radnych).

2/ projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu imiennym powyższa Uchwała Nr 43/IV/2019 przyjęta została jednogłównie (głosowało 15 radnych).

3/ projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Grudusku

Główny założenia projektu uchwały omówiła Pani Hanna Bęćławska – Kierownik GOPS.

Pani Kierownik poinformowała, że warunkiem przynależności do Klubu Senior+ jest ukończenie 60 lat życia, projekt ten jest napisany dla minimum 20 osób.

Klub ten będzie czynny trzy razy w tygodniu: w poniedziałki w godz.10<sup>00</sup>-16<sup>00</sup>, w środy i piątki w godz.12<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>. Godziny te mogą ulec zmianie w zależności od życzeń uczestników. Składający wniosek o przynależność w Klubie musi załączyć dochody netto za m-c styczeń, osoby o dochodzie nieprzekraczającym 589 zł udział w Klubie mają zapewniony bezpłatnie. W dniu 28 stycznia odbędzie się spotkanie z osobami



powyżej 60 roku życia, które zadeklarowały już chęć udziału w zajęciach Klubu. Na spotkaniu tym będą przyjęte wszystkie ustalenia zgodne z życzeniami uczestników. Głównym celem działania Klubu to prowadzenie rehabilitacji a służyć temu będzie zakupiony sprzęt, ponadto zaplanowane są spotkania z psychologiem, pielęgniarką, animatorem kultury, wszystko na umowę zlecenie, odbędzie się także spotkanie z funkcjonariuszami policji. Ponadto w rocznym planie działania Klubu zaplanowane zostały 4 wycieczki, 4 wyjazdy na basen, 4 ogniska. Złożony jest wniosek na jeszcze jeden egzemplarz sprzętu rehabilitacyjnego, którego koszt wyniesie 15 tys. zł. Pieczę nad funkcjonowaniem Klubu sprawował będzie GOPS, dlatego też pracownicy Ośrodka mogą dowozić uczestników do Klubu, prosba o pomoc w tym zakresie zostanie skierowana do sołtysów.

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz zapewnił, że do celów dowozu do Klubu będzie można wykorzystywać, przynajmniej w jedną stronę, autobusy szkolne.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym w/w Uchwała Nr 44/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

4/ projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Nr 4/II/2018 Rady Gminy Grudusk z dnia 26 listopada 2018 r. dotyczącej powołania stałych komisji Rady Gminy oraz ustalenia ich składów osobowych i przedmiotu działania

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwał.

W głosowaniu imiennym powyższa Uchwała Nr 45/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

5/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023”

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym powyższa Uchwała Nr 46/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

6/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2019 rok

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym powyższa Uchwała Nr 47/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

7/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2019 rok

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały.



W głosowaniu imiennym powyższa Uchwała Nr 48/IV/2019 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

8/ projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa w miejscowości Borzuchowo-Daćbogi

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że protest wyborczy wpłynął w dniu wczorajszym, już po posiedzeniu komisji Rady, stąd projekt uchwały w tej sprawie został przygotowany na dzisiejszą Sesję. Pan Wójt odczytał treść protestu i poprosił o przybliżenie tego tematu Panią Sekretarz Gminy, która była na Zebraniu Wiejskim w Borzuchowie-Daćbogach.

(pismo stanowiące protest wyborczy w załączeniu protokołu)

Sekretarz Gminy Pani Bogumiła Malinowska – „zgodnie ze Statutem Sołectwa Borzuchowo-Daćbogi, na Zebraniu Wiejskim w tej wsi zostały zachowane wszystkie standardy. Osobiście obsługiwałam Zebranie i znając podejście mieszkańców do wyborów, dołożyłam starań, aby te wybory były tajne, bezpośrednie, demokratyczne. W wyborach na 26 osób uprawnionych, uczestniczyło 9 osób. Miejscowość Borzuchowo-Daćbogi nie posiada świetlicy ani innego lokalu, stąd Zebranie odbyło się w mieszkaniu sołtysa, gdzie nie było problemów z zachowaniem tajności wyborów. W Zebraniu nie uczestniczyli przedstawiciele dwóch rodzin z tej wsi. W poprzedniej kadencji także był protest wyborczy, ale po zebraniu oświadczeń mieszkańców, wybory mają się odbywać w mieszkaniu sołtysa. Zarzuty jakie [REDAKTOWANE] stawia, to:

- Zebranie Wiejskie w sprawie wyboru sołtysa nie zostało zwołane przez Wójta Gminy
- zgodnie ze Statutem Sołectwa, po wprowadzonych zmianach, Zebranie Wiejskie zwołuje nie Wójt Gminy tylko Rada Gminy;
- nie dopełniono terminu poinformowania o Zebraniu Wiejskim – bezpośrednio po zarządzeniu przez Radę Gminy wyborów w sołectwach, Pan Wójt wysłał każdemu sołtysowi zawiadomienie, które zawierało: datę i godzinę Zebrania, miejsce Zebrania, porządek Zebrania, informację o wymaganej liczbie uczestników i drugim terminie Zebrania. Zawiadomienia te do wszystkich sołectw zostały wysłane w dniu 2 stycznia br., sołtys w Borzuchowie-Daćbogach w dniu 4 stycznia na pewno je otrzymał. Od Pana Sołtysa otrzymaliśmy informację, że to zawiadomienie wywiesił na wiejskiej tablicy ogłoszeń. Następnie informował o zebraniu wszystkich spotkanych mieszkańców, a tych co nie spotkał, informował telefonicznie. Dowody tych rozmów Pan Sołtys ma zapisane w telefonie komórkowym. Można więc uznać, że zawiadomienie o Zebraniu było skuteczne;
- w Statucie Sołectwa nie ma informacji o wniesieniu protestu wyborczego – w 2016 roku została wprowadzona zmiana w Statucie i w paragrafie 26 jest zapis o proteście wyborczym (Pani Sekretarz odczytała treść tego zapisu). Protest powinien zawierać nie tylko zarzuty ale także dowody, których w tym przypadku nie ma i dlatego powinien zostać odrzucony;
- termin złożenia tego protestu został dotrzymany, akurat upływał w dniu wczorajszym. Rada rozpatruje protest na najbliższej Sesji i podejmuje uchwałę w tej sprawie. Projekt uchwały przygotowany przez Wójta Gminy przewiduje oddalenie protestu.”



Radny Pan Zdzisław Gorczyca uważał, że Zebranie Wiejskie w Borzuchowie mogło się odbyć w neutralnym miejscu, na przykład w autobusie.

Radny Pan Paweł Lisiecki także był zdania, że z uwagi na konflikt mieszkańców Zebranie Wiejskie mogło zostać wyznaczone w innym miejscu.

Radny Pan Szymon Cywiński wyraził zdziwienie, że osoba, która nie była na Zebraniu może teraz stawiać zarzuty.

Sołtys wsi Humięcino-Klary Pani Alina Kurpiewska stwierdziła, że jakby Zebranie było zaplanowane w autobusie, to na pewno wszyscy by przyszli.

Sołtys wsi Humięcino Pan Waldemar Płatek uważał, że powstały problem związany jest nie z mieszkańcami lecz wyłącznie z [REDACTED].

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że miejsce Zebrania Wiejskiego w Borzuchowie-Daćbogach wskazali mieszkańcy, w innych sołectwach również tak jest.

Sekretarz Gminy Pani Bogumiła Malinowska oświadczyła, że Rada Gminy ma zbadać, czy wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami. W Purzycach-Trojanach Zebranie Wiejskie odbyło się także w mieszkaniu sołtysa i przy udziale o wiele większej liczby mieszkańców.

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski zgłosił wniosek o wyłączenie go z głosowania nad projektem uchwały, gdyż rozpatrywany protest wyborczy dotyczy jego osoby.

Przewodnictwo Sesji przejął Pan Robert Kaszuba – Wiceprzewodniczący Rady i poddał pod głosowanie imienne wniosek Pana Michała Zakrzewskiego.

Wniosek ten został przyjęty jednomyślnie (głosowało 14 radnych).

Następnie Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa w miejscowości Borzuchowo-Daćbogi.

W/w Uchwała Nr 49/IV/2019 przyjęta została 11 głosami przy 3 głosach wstrzymujących się.

(wszystkie podjęte Uchwały oraz karty głosowania imiennego w załączeniu protokołu)

#### **Ad.pkt.6**

Sołtys wsi Humięcino Pan Waldemar Płatek zwrócił się z pytaniem, jakie są podejmowane działania w zakresie ściągania zaległości za odbiór odpadów komunalnych?



Radna Pani Beata Ciska prosiła o informację dotyczącą planowanych szkoleń pn. „Ja w internecie.”

Sołtys wsi Wiśniewo Pan Jerzy Smoliński prosił o informację dotyczącą budowy nowych obiektów siłowni wiatrowych oraz rozbudowy sieci kanalizacyjnej w kierunku Wiśniewa.

Sołtys wsi Humięcino-Klary Pani Alina Kurpiewska zwróciła się z pytaniem, dlaczego aktualnie z ich szamba na osiedlu w Humięcinie-Klarach wybiera się tylko 3 beczki a kiedyś, świadczący te usługi ██████████, wywoził nawet 5 beczek dziennie?

Pani sołtys poinformowała także, że nie posiada tabliczki informacyjnej z napisem „Sołtys”.

Kierownik Zakładu Komunalnego Pan Ryszard Czaplicki poinformował, że technologia pracy oczyszczalni ścieków wymaga, aby był zachowany odpowiedni stosunek ilości ścieków dowożonych i dopływających. Pan Rybczyński mógł z szamba w Humięcinie-Klarach wywozić 5 beczek, ale nie przywoził tych ścieków do Gruduska. Nowy przewoźnik ścieki z Humięcina-Klar może także zawieść do innej oczyszczalni.

Radny Pan Andrzej Malinowski uważał, że z uwagi na to, że gmina dokłada do oczyszczalni ścieków ze względu na małą ilość przerobową, powinno się usprawnić technologię, przyjmować większe ilości ścieków i zarabiać na tym.

Radny Pan Robert Kaszuba był zdania, że należałoby zmienić system dowozu ścieków do oczyszczalni, np. ustalić, że każdy przewoźnik może dowieźć przez 3 dni po 2 beczki każdego dnia. Priorytet w przyjęciu na oczyszczalnię powinny mieć ścieki z naszego terenu.

Kierownik Zakładu Komunalnego Pan Ryszard Czaplicki poinformował, że nasza oczyszczalnia jest oczyszczalnią biologiczną i zgodnie z ustalonymi parametrami, których nie wolno zmieniać, musi przyjąć więcej ścieków dopływających niż dowożonych.

Sołtys wsi Żarnowo Pan Edward Rybczyński zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest temat związany z budową kurników w Żarnowie?

Radny Pan Robert Kaszuba stwierdził, że jakość usług medycznych w naszej gminie nie jest najlepszą, dlatego też obowiązkiem gminy jest podejmowanie działań w kierunku poprawy tej sytuacji.

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że o projekcie „Ja w internecie” zapoznaje się mieszkańców gminy na aktualnie odbywających się Zebraniach Wiejskich. Na razie zainteresowanie mieszkańców jest niewielkie, dlatego też Pan Wójt po raz kolejny zaapelował o rozpropagowanie tych szkoleń, gdyż na ten cel otrzymaliśmy dość spore pieniądze, bez naszego wkładu. Odnośnie planów budowy kolejnych siłowni wiatrowych, zwrócono się o trzy lokalizacje, które określone są w dokumentacji dotyczącej tego tematu. Na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w kierunku Wiśniewa mamy opracowaną dokumentację ale nie może wykonać żadnego ruchu



inwestycyjnego. W tym roku wygasa pozwolenie na rozbudowę kanalizacji w kierunku Ciechanowa i aby nie wyrzucać pieniędzy w błoto, musimy zastanowić się jak ten problem rozwiązać. Niestety, bez wsparcia finansowego sami tematu kanalizacji nie dźwigniemy.

Pan Wójt nawiązał do poruszanej już propozycji zawieszenia na okres 2 lat funduszu sołeckiego. Jest to kwota 300 tys. zł, która mogłaby stanowić nasz wkład własny w projekty drogowe.

Temat budowy kurników w Żarnowie jest obecnie na etapie uzupełniania dokumentów, m.in. ostatnie uaktualnienia dotyczą warunków gruntowo-wodnych panujących na terenie działki inwestycyjnej.

Pan Wójt poinformował, że po zakończeniu zebrań wiejskich spotka się z sołtysami w celu omówienia niezbędnych potrzeb i problemów, odzwierciedlenie znajdzie także sprawa tablic informacyjnych.

Wkrótce Pan Wójt wspólnie z Panią Kierownik GOPS będą rozmawiali z Panią Humięcką na temat opieki lekarskiej w Klubie Senior+ i podczas tego spotkania poruszona zostanie sprawa rozszerzenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia. Pan Wójt poinformował, że jak ktoś z rolników posiada własny rębak, to może sobie bezpłatnie przygotować dla własnych potrzeb gałęzie zgromadzone w Wiśniewie, przy drodze na byłe grzebrowisko zwierząt.

W dniu 8 lutego br. o godz. 16<sup>00</sup> odbędzie się spotkanie z Panią Andżeliką Możdżanowską, Sekretarzem Stanu z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju na temat możliwości pozyskania dofinansowania np. działalności Kół Gospodyń Wiejskich, świetlic, kół zainteresowań. Zachęcając do udziału w tym spotkaniu Pan Wójt poinformował, że środki wsparcia nie są jednorazowe.

Nawiązując do sposobów szukania oszczędności budżetowych, Pan Wójt wskazał na zaległości i brak wolnych środków oraz stwierdził, że nigdy nie był przeciwny działaniom inwestycyjnym, ale obecnie znaleźliśmy się w takim miejscu, że bez wsparcia z zewnątrz nic nie możemy zrobić, a brać kolejnych kredytów nie ma zamiaru. Po inwestycjach w latach poprzednich pozostały długi, teraz lepiej będzie, aby rozwijał się nasz własny biznes.

Nawiązując do uwagi sołtysa wsi Humięcino Pana Waldemara Płatka, że na pewno powróci problem likwidacji szkoły w Humięcinie, Pan Wójt poinformował, że subwencja oświatowa wynosi 3,2 mln zł a gmina dokłada do szkół ponad 1 mln zł.

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Miłoszewska poinformowała, że w celu uniknięcia kosztów, w pierwszej kolejności wszyscy dłużnicy są informowani telefonicznie o obowiązku uregulowania długu, jeżeli to nie pomaga wysyła się upomnienia, a później wystawia tytuły wykonawcze. Tytuły dotyczące najbardziej zatwardziałych dłużników znajdują się w Urzędzie Skarbowym już od kilku lat. Najczęściej wśród tych dłużników są osoby, które nie mają udokumentowanego dochodu. Tytuły wykonawcze wystawiane są najczęściej na początku lub pod koniec roku, kiedy nasi dłużnicy rozliczają się z Urzędem Skarbowym i wtedy, w okresie od marca do czerwca, otrzymujemy ok. 10 tys. zł ściągniętych należności. W innych przypadkach przychodzą do nas z Urzędu Skarbowego informacje o nieściągalności, o braku dochodów dłużnika, my za te czynności ponosimy koszty i znowu wystawiamy tytuły wykonawcze. W tej chwili dług z tytułu tej opłaty wynosi ok. 80 tys. zł.

Pani Skarbnik poinformowała także, że fundusz sołecki jest ustalany zgodnie z ustawą w tej sprawie, uchwała Rady o uruchomieniu tego funduszu powinna być



podjęta do końca marca i dopiero wtedy sołectwa mogą składać wnioski. Pani Skarbnik była zdania, że trzeba się dobrze zastanowić nad celowością wydawania środków z funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski oświadczył, że jako sołtys także chciałby skorzystać z funduszu sołeckiego, ale wskazane jest jego zawieszenie na okres dwóch lat, gdyż są rzeczy ważniejsze, wszędzie szukamy oszczędności.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że wkrótce na stronie internetowej gminy uruchomiona zostanie zakładka, gdzie zamieszczane będą projekty materiałów na każdą Sesję Rady. Z materiałami tymi będą mieli sposobność zapoznać się nie tylko sołtysi ale także mieszkańcy naszej gminy.

### **Ad.pkt.7**

Po wyczerpaniu porządku obrad, IV Sesja Rady Gminy została zamknięta.

Protokółował

Jerzy Czarniewicz

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Michał Zakrzewski*  
**mgr inż. Michał Zakrzewski**

*Anonimizacja danych osobowych.*

*4.02.2019 Inspektor Ochrony Danych.*

